

Số: ~~14~~/KH-STTTT

Kiên Giang, ngày 24 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH
Phát động thi đua năm 2022

Thực hiện Chỉ thị số 103/CT-BTTTT ngày 13/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) năm 2022; Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 23/11/2020 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc phát động phong trào thi đua (PTTĐ) thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh giai đoạn 2021 - 2025 với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo, thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh giai đoạn 2021 - 2025”, để góp phần thực hiện thắng lợi phương hướng, nhiệm vụ công tác ngành Thông tin và Truyền thông năm 2022, Sở Thông tin và Truyền thông phát động PTTĐ với một số nội dung chủ yếu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tạo khí thế thi đua sôi nổi và sự chuyển biến mạnh mẽ trong thực hiện nhiệm vụ được giao của mỗi tập thể, cá nhân thuộc Sở Thông tin và Truyền thông, góp phần thực hiện thắng lợi phương hướng, nhiệm vụ của ngành Thông tin và Truyền thông. Biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, nhân rộng những điển hình tiên tiến nhằm động viên tinh thần hăng say làm việc của các tập thể, cá nhân trong PTTĐ yêu nước.

2. Yêu cầu

PTTĐ phải được tổ chức và phát động sâu rộng đến từng tập thể, cá nhân tạo khí thế thi đua sôi nổi ngay đầu năm. Việc tổ chức PTTĐ phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức và bệnh thành tích trong công tác TĐKT.

II. ĐỐI TƯỢNG

- Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông.
- Công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Thông tin và Truyền thông.



III. NỘI DUNG THI ĐUA

- Thi đua thực hiện hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022 do Bộ Thông tin và Truyền thông, Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao như:

+ Các nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng nhiệm vụ của Sở Thông tin và Truyền thông; các nhiệm vụ đột xuất theo sự chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

+ Thực hiện tốt nhiệm vụ cải cách hành chính; sắp xếp kiện toàn, bộ máy tổ chức cơ quan phù hợp chức năng, nhiệm vụ và sử dụng, bố trí đúng vị trí việc làm nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của cơ quan, đơn vị.

- Chấp hành tốt Quy chế dân chủ, thực hiện nghiêm nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát nhằm nâng cao ý thức của công chức, viên chức và người lao động trong việc chấp hành kỷ cương hành chính, kỷ luật công vụ ngày càng tốt hơn.

- Nâng cao trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ, công vụ của từng cá nhân, tập thể trong nghiên cứu thực hiện nhiệm vụ.

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong chỉ đạo, điều hành, trong thực hiện nhiệm vụ được giao nhằm nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả công tác của từng tập thể, cá nhân.

- Tích cực thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

- Thi đua xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, cơ quan đạt chuẩn văn hóa.

- Thực hiện tốt các PTTĐ chuyên đề, đột xuất (có kế hoạch riêng theo chuyên đề).

IV. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN VÀ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC THI ĐUA

1. Điều kiện

- Có bảng đăng ký thi đua đầu năm, đúng theo thời gian quy định.

- Đạt các tiêu chuẩn theo quy định.

- Phải được bình xét từ các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

2. Tiêu chuẩn, hình thức, danh hiệu thi đua và tỷ lệ xét khen thưởng

- Tiêu chuẩn, hình thức, danh hiệu thi đua: Thực hiện theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật TĐKT và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật TĐKT; Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật TĐKT; Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định về công tác TĐKT trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 27/10/2020 của UBND về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về công tác TĐKT trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Kiên Giang; Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 của Bộ Nội vụ về việc bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật TĐKT.

- Về tỷ lệ: Tỷ lệ xét công nhận “Chiến sĩ thi đua cơ sở” tối đa đạt 15% so với tổng số cá nhân đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”; Giấy khen của Giám đốc Sở 40% so với tổng số cá nhân đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” của đơn vị.

3. Thời gian thực hiện

- Các thủ tục đăng ký TĐKT (có mẫu kèm theo) gửi về Hội đồng TĐKT (qua Văn phòng) chậm nhất hết ngày **18/3/2022**.

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng, công nhận danh hiệu thi đua gửi về Hội đồng TĐKT (qua Văn phòng) chậm nhất hết ngày **16/12/2022**.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN


Giao Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm triển khai, theo dõi, đôn đốc công chức, viên chức và người lao động thực hiện kế hoạch này.

Trong quá trình thực hiện, có gì khó khăn, vướng mắc, phản ánh và báo cáo kết quả về Thường trực Hội đồng TĐKT để kịp thời có biện pháp chỉ đạo. /.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT- Sở Nội vụ;
- Ban Giám đốc;
- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Trung tâm CNTT&TT;
- BCH.CĐCS, ĐTN;
- Lưu: KT, VT.

GIÁM ĐỐC



[Handwritten signature]

Võ Minh Trung



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA
PHÒNG.....

NĂM 2022

Đơn vị:

BẢNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA CÁ NHÂN NĂM

STT	HỌ VÀ TÊN	NĂM SINH	CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ	DANH HIỆU ĐĂNG KÝ	HÌNH THỨC ĐĂNG KÝ	TÊN SÁNG KIẾN	KÝ TÊN	GHI CHÚ
1	2	3	4	5	5	6	7	8
1	Nguyễn Văn A	1975	Trưởng phòng	LĐTT, CSTĐCS, CSTĐ cấp tỉnh	BK UBND tỉnh, Bộ TTTT, BK Chính phủ,		
2	Trần Thị B							
3								
4								
5								
6								
7								
8								

Ghi chú: Các cá nhân đăng ký danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở trở lên phải đăng ký sáng kiến.

Kiên Giang, ngày tháng năm
LÃNH ĐẠO PHÒNG
(Họ và tên)

**Ý KIẾN NHẬN XÉT VÀ ĐỀ NGHỊ CẤP TRÊN CHẤP THUẬN
ĐƯỢC ĐĂNG KÝ PHẢN ĐÁU**

I. Tập thể:

1. Bằng khen UBND tỉnh, Bộ Thông tin và Truyền thông
2. Tập thể lao động xuất sắc,

II. Cá nhân:

1. Bằng khen Chính phủ: (số lượng)
2. Bằng khen của Bộ TTTT: (số lượng)
3. Bằng khen UBND tỉnh: (số lượng)
4. Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh: (Số lượng)
5. Chiến sĩ thi đua cơ sở: (số lượng)
6. Lao động tiên tiến: (số lượng)
7. Giấy khen: (số lượng)

LÃNH ĐẠO PHÒNG
(ký tên)

(Họ và tên)

Đơn vị:

BẢNG ĐĂNG KÝ DANH HIỆU THI ĐUA TẬP THỂ NĂM

Tên đơn vị	Danh hiệu	Hình thức	Sáng kiến	Nhiệm vụ, kế hoạch của đơn vị, phòng...	Mức phần thưởng	Ghi chú
Phòng ...	TT LĐTT, TT LĐXS	BK UBND tỉnh, BK Bộ TTTT, BK CP...	Nhiệm vụ trọng tâm...	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ	

Kiên Giang, ngày tháng năm

LÃNH ĐẠO PHÒNG

(Họ và tên)

Ghi chú: Tên đề tài sáng kiến, Giải pháp tập thể đề nghị từ hình thức Bằng khen Chính phủ trở lên